DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  139Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

centavos). CONTRATO Nº 2111003-2022. Contratada: Distribuidora de Ma-
terial Esportivo Carvalho Eireli, CNPJ nº 40.840.601/0001-27. Valor Total: R$
69.490,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e noventa reais). CONTRATO Nº
2111004-2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social - Fmas de
São Sebastiao da Boa Vista, CNPJ nº 17.650.278/0001-07. Contratada: Dis-
tribuidora de Material Esportivo Carvalho Eireli, CNPJ nº 40.840.601/0001-27.
Valor Total: R$ 3.267,00 (três mil duzentos e sessenta e sete reais).

Protocolo: 885485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
Extrato do 1º termo de reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato
nº 0406/2022. Origem Concorrência nº 0000001/2022 PMTS. Contratada:
CONSTRUTORA CONSTROPY LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa
para obra de pavimentação em concreto de vias urbanas do Município de Terra
Santa, Lote I Bairros Aparecida e Cidade Nova e Lote II Bairro Conquista, que
entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de reequilíbrio
econômico-financeiro tem por objetivo reajustar o preço do quilograma do
cimento que foi de R$ 0,98 para 1,41.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 885487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-081-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu/PA, através da Prego-
eira, torna-se público a prorrogação do Pregão Eletrônico SRP n° 9/2022-081-
FMS, o certame referente ao processo administrativo nº 202/2022, Objeto:
Aquisição de equipamentos hospitalar e impressoras, será prorrogado para o
dia 21/12/2022 as 09h00min, sem prejuízo das propostas formuladas pelo
edital, pois não há alteração no edital. Vitória do Xingu/PA, 06/12/2022.
Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 885492

.

.

EMPRESARIAL
.

FAZENDA BRUSQUI, PROPRIEDADE DE
AGROPECUÁRIA NOVO NORTE LTDA

CNPJ nº 17.268.131/0001-57
Localizada no município de SÃO FELIX DO XINGÚ / PARÁ, vem por meio deste
veículo de comunicação tornar público o deferimento da LICENÇA DE ATIVI-
DADE RURAL - LAR n°13490/2022, para agricultura e bovinocultura em área
alterada e/ou sub-utilizada, através do processo n°2022/0000006421, junta-
mente à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS)
do estado do Pará.

Protocolo: 885476

POSTO ICCAR LTDA
Inscrita no CNPJ: 02.280.133/0039-67

Situada no endereço Rod. Belém Brasília, BR 316, Km 23, margem direita,
nº 821, Zona Rural, bairro São Francisco, município São Francisco do Pará,
CEP nº 68.748-000, torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMA a Licença de Operação - LO Nº 021/2022, vigente
até 31/08/2023, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para
veículos automotores, através do processo nº 004/2016.

Protocolo: 885474

POSTO PIRABAS LTDA
Inscrito no CNPJ n° 03.360.532/0001-28

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a
Licença Prévia n° 02/2022, para desenvolver a atividade de comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores, em São João de Pirabas - PA.

POSTO PIRABAS LTDA
Inscrito no CNPJ n° 03.360.532/0001-28

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a Licença de Instalação n° 05/2022, para desenvolver a atividade de
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, em São João
de Pirabas - PA.

Protocolo: 885470

AUTO POSTO TACIATEUA EIRELI
Inscrito no CNPJ n° 32.492.171/0002-52

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a Licença de Instalação nº 03/2022, para desenvolver a atividade de
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, em Igarapé
-Açú - PA.

Protocolo: 885467

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Câmara municipal de Santa Maria do Pará, torna público a retificação do pro-
cesso Licitatório do Tipo Menor Preço por item publicado  no dia 29/11/2022,
PAGINA 60  do Diário Oficial Do Estado  (DOE),cujo  objeto é registro de preço
para futuros e eventual  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA FABRICAÇÃO DE
MÓVEIS, QUADROS COM MOLDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ onde se lê: Pregão Eletrônico
SRP nº 003/2022 .; leia-se: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022.

ANTONIO GUSTAVO BATISTA ALENCAR
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 885458

A empresa AUTO POSTO NORTE PARÁ LTDA
Com CNPJ 17.827.292/0001-33

Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS a Licença de Operação L.O sob o n°
13741/2022, para a atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA DE SUBSTÂN-
CIAS E PRODUTOS PERIGOSOS, localizado Rod. PA 124, N° 40, KM 01, Bairro
Primeira, Capanema -pa.

Protocolo: 885461

A SISTEMAS INTERNACIONAIS
DE ENERGIA S.A. - SOENERGY

Torna público que requereu da SEMAS/PA, renovação da Licença de Operação
para atividade de Usina Termelétrica a Combustível Fóssil  nº12061/2020 em
Santa Cruz do Arari/PA, através do processo nº 2022/38967 em 01/11/2022.

Protocolo: 885464

“JUCIMAR BOMBANA
CPF n° 614.131.940-87

Proprietário da FAZENDA BOA ESPERANÇA
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a
SEMMA/PARAGOMINAS, a obtenção da LAR para o desenvolvimento de ativi-
dade de Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Curto”.

Protocolo: 885456

EDITAL DE CONCORRÊNCIA No. 001/2022
O Senhor RAMUNDO FREIRE DA COSTA, brasileiro, casado, portador da
RG. No. 3065750 - 2ª VIA PC/PA, C.P.F. No. 055.330.402-00, Presidente do
Sindicato dos Empregados no Comércio Hoteleiro e Similares de Belém,
com sede sito na Rua Ferreira Cantão, No. 36, Bairro Campina, Belém, Pará,
inscrito no C.N.P.J sob o número 04.976.254/0001-09, no uso das atribuições
e competências estatutárias que lhe foram conferidas, torna público que se
acha aberta nessa sede, conforme endereço acima discriminado, LICITAÇÃO
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA,
em conformidade com o artigo 549, Parágrafo 6º, da Consolidação das Leis do
Trabalho c/c a Lei 8666/93, com as alterações posteriores; e demais normas
reguladoras incidentes à espécie.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
Para efeito de consultas ficam discriminados os seguintes meios:
TELEFONE: (91) 3222-0225
ENDEREÇO: Rua Ferreira Cantão nº36.
E-MAIL: fetrama2005@yahoo.com.br
SITE: www.fetrama.com.br
1. CLÁUSULA PRIMEIRO: DO OBJETO
1.1. O objeto da presente CONCORRENCIA PÚBLICA é a alienação, por venda
e compra de imóvel de propriedade do Sindicato dos Empregados no Comér-
cio Hoteleiro e Similares de Belém.
1.2 Descrição e discriminação do imóvel objeto do presente EDITAL: imóvel
urbano, situado na Passagem Santa Clara, no. 189, Bairro 40 Horas, Ananin-
deua, Pará, contendo salão de eventos, piscina adulta e infantil, quadra de vo-
leibol, campo de futebol, banheiro, área de serviço, copa cozinha, todo mura-
do, possuindo área de 68,10 m (sessenta e oito virgula dez metros) de largura
de frente, 62,10 m (sessenta e dois virgula dez metros) de largura de fundos,
168 m (cento e sessenta e oito metros) de comprimento lateral esquerdo e
175 m (cento e setenta e cinco metros) de comprimento lateral direito, per-
fazendo uma área total de R$ 12.345 m2 (doze mil, trezentos e quarenta e
cinco metros quadrados), devidamente registrado no.........................
2. CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO
MÍNIMO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1 O preço mínimo exigido pelo objeto desse EDITAL e de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais).
2.2. A forma de pagamento do objeto do presente EDITAL será somente à
vista.
2.3. O pagamento deverá ser efetuado no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
após a declaração do vencedor do certame.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PARTICIPAÇÃO
3.1. Poderão participar do certame previsto no presente EDITAL toda e qual-
quer pessoas Pessoa Física e Pessoa Jurídica, quem demonstrarem possuir
habilitação jurídica, qualificação econômico-financeira e regularidade fiscal e
trabalhista.
4. CLÁUSULA QUARTA- DA DOCUMENTAÇÃO
RELATIVA A HABILITAÇÃO JURÍDICA
4.1 Conforme disciplina o artigo 28 da Lei 8666/93, a habilitação jurídica será
provada com o seguintes documentos:
4.1.1 Cópia autenticada da Cédula de Identidade (inciso I, do art. 28 da Lei
8666/93);
4.1.2 Cópia autenticada do Registro Comercial, no caso de Empresa Individual
(inciso II, do art. 28 da Lei 8666/93);
4.1.3 Cópia autenticada do Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em
vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedade comercial, e no
caso de sociedade por ações, acompanhado do documento de eleição de seus
administradores (inciso III, do art. 28 da Lei 8666/93);
4.1.4 Cópia autenticada da inscrição do ato constitutivo, no caso de socieda-
des civis, acompanhada de prova da composição da diretoria (inciso IV, do art.
28 da Lei 8666/93);
4.1.5 Cópia autenticada do decreto de autorização, em se tratando de empre-